
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CON5TITUCIONAL
SAil MIGUEI TOTOTAPAN

lla (r*ttxrrr.& Jlr..,rrxff¡ g ./o: tu.rl'-

I

CUENTA
J

PUBLICA
2024

4.3. tnformación Presupuestar¡a

4.3. 18. Conciliación entre los
Presupuestar¡os y los Gastos Contables.

Egresos

I -



2024
l. Total de Egresos Presupuestarios

2. Menos Egresos Presupuestarios l{o Contable¡
2.1 Materias Primas y i¡lateriales de Ploducciin y Cornercialización

2.2 Materiales y Suministros

2.3 lvlobiliario y Equip de Adminislracón

2.4 Mobiliario y Equip Educacionaly Recreativo

2.5 Equipo y lnstrurnental fi,ledico y de Laboratorio

2.6 Vehículos y Equipo de Transporte

2.7 Equipo de Defensa y Seguridd
2,8 Maquinaria, CIms Equipos y Henamientas

2.9 Ac,tivos Biologicos

2.10 Bienes lnmuebles

2.1 1 Activos lntangibles

2.12CÉ¡ra Pública en Bienes de Dominio Público

2.13 Obra Pública en Bienes Propios

2.14 Acciones y Parthipaciones de Capital

2.15 Compra de Titulos y Vabres

2.,16 Concesón de PÉstamos

2.17 lnversiones en Fileicomisos, Mandatos y Oüos Análogos

2.18 Provisiones para Contingencias y Oúas Erogmiones Especiales

2.19 Arnortizackin de la Deuda Públka

2.20 Adeu«tos de Ejercicios Fiscales Anteriores ( ADEFAS)

2.21 Oüos Egresos Presupuestarkx No Contables

3. filas Gastoa Contables No Presupuestarios
3.1 Esümaciones, Depreciaciorres, Deterioms, Obsolescencia y Anurtizaiones

3.2 Provisiones

3.3 Disminución de lnventarios

3.4 Otros Gastos

3.5 lnversón Públim no CapitalizabE

3.6 l4ateriales y Suministros (consumos)

3.7 Oüos Gastos Contiables No Presupuestarios

4. Tdal de Gastos Contables

Bajo protesta de

t

H.

21'.1,252,390.26

'176,734,¿f93.35

0.00

25,418,445.75

26,m5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

151,289,982.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

176,708,428.35

0.00

0.00

0.00

0.00

151,289,982.60

25,418,445.75

0,00

211,4¿6,325.26

que los Estados Financiems y sus notas, son razonablemente conectos y son responsabilidd del emhor.

-,-.'l'" tp.

ll
COROTIIA TELLES

MUIiIICIPAL r.,rGAN CONTROL

Ct.)¡TI RüL Ii¡TERNO
SAH ¡IIGUÉL TOTOIáPAII

UUNICIPAL

GUERRERO
202a-2021

trUI{ICIPAL

fr
.¡

L
SAN AP.¡,N

GUERRERO

2o¡.4-2027

GRO
C. NEFTALI ABARCA

SINDICA

MUN¡CIPAL

H. AYUiTfASE}ffO TTJIIICIPAT COOI$M'COML OE SAN trf3lEt TOTCIáPAT, GRO.

ÍESORERIATI'UCIPAL
SAN MIGUEL TOTOLAPAN

Condlhclón glrtrc h. EgÉ¡o. Pr6ryr¡ett¡rloú y lo8 Gdc Conlabhg
OEI- 1 DE ENERO At 3I DE DICIEilERE DEL 2024 A N U A L

(Oifras sn Pesc)

Formato lP-'16

SAN MIGUET
TOTOLAPAN
zozq - iozt

zn?r ?t"7

Concepto

I


