

CUENTA PÚBLICA 2024

4.3. Información Presupuestaria

4.3.18. Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables.



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
SAN MIGUEL TOTOLAPAN

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 A N U A L
(Cifras en Pesos)

**SAN MIGUEL
TOTOLAPAN**

2024 - 2027

Concepto	2024
1. Total de Egresos Presupuestarios	211,252,390.26
2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables	176,734,493.35
2.1 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0.00
2.2 Materiales y Suministros	25,418,445.75
2.3 Mobiliario y Equipo de Administración	26,065.00
2.4 Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0.00
2.5 Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio	0.00
2.6 Vehículos y Equipo de Transporte	0.00
2.7 Equipo de Defensa y Seguridad	0.00
2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0.00
2.9 Activos Biológicos	0.00
2.10 Bienes Inmuebles	0.00
2.11 Activos Intangibles	0.00
2.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público	151,289,982.60
2.13 Obra Pública en Bienes Propios	0.00
2.14 Acciones y Participaciones de Capital	0.00
2.15 Compra de Títulos y Valores	0.00
2.16 Concesión de Préstamos	0.00
2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00
2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0.00
2.19 Amortización de la Deuda Pública	0.00
2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0.00
2.21 Otros Egresos Presupuestarios No Contables	0.00
3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios	176,708,428.35
3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00
3.2 Provisiones	0.00
3.3 Disminución de Inventarios	0.00
3.4 Otros Gastos	0.00
3.5 Inversión Pública no Capitalizable	151,289,982.60
3.6 Materiales y Suministros (consumos)	25,418,445.75
3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios	0.00
4. Total de Gastos Contables	211,226,325.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



PRESIDENTE MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
MUNICIPAL
TESORERIA MUNICIPAL
SAN MIGUEL TOTOLAPAN GUERRERO
2024 - 2027
SAN MIGUEL TOTOLAPAN GUERRERO
2024 - 2027

No. Bo.
C. NEFTALI ABARCA SANTAMARIA
SINDICA PROCURADOR
SINDICATURA MUNICIPAL



ORGANO DE CONTROL INTERNO
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
INTERNO MUNICIPAL
SAN MIGUEL TOTOLAPAN GUERRERO
2024 - 2027



AUTORIZA
PROCURADOR ARTURO JULIAN GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
MUNICIPAL
SAN MIGUEL TOTOLAPAN GUERRERO
2024 - 2027